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Službeni list Europske unije

C 53/18

Zahtjev za prethodnu odluku koji je 5. studenoga 2020. uputila Înalta Curte de Casa?ie ?i Justi?ie 
(Rumunjska) – SC Cridar Cons SRL/Administra?ia Jude?ean? a Finan?elor Publice Cluj, Direc?ia 
General? Regional? a Finan?elor Publice Cluj-Napoca

(Predmet C-582/20)

(2021/C 53/23)

Jezik postupka: rumunjski

Sud koji je uputio zahtjev

Înalta Curte de Casa?ie ?i Justi?ie

Stranke

Žalitelj: SC Cridar Cons SRL

Druge stranke u žalbenom postupku: Administra?ia Jude?ean? a Finan?elor Publice Cluj, Direc?ia 
General? Regional? a Finan?elor Publice Cluj-Napoca

Prethodna pitanja

1.

Treba li Direktivu Vije?a 2006/112/EZ od 28. studenoga 2006. o zajedni?kom sustavu poreza na 
dodanu vrijednost (1) i ?lanak 47. Povelje Europske unije o temeljnim pravima tuma?iti na na?in 
da im se protivi nacionalni propis kojim se poreznim tijelima dopušta da nakon donošenja 
poreznog rješenja kojim se odbija priznavanje prava na odbitak ulaznog PDV-a, odgode ispitivanje 
upravne žalbe do okon?anja kaznenog postupka koji bi mogao pružiti dodatne objektivne 
informacije o sudjelovanju poreznog obveznika u poreznoj prijevari?

2.

Može li odgovor Suda Europske unije na gornje pitanje biti druk?iji ako porezni obveznik tijekom 
odgode ispitivanja upravne žalbe može iskoristiti privremene mjere kojima se odga?aju u?inci 
nepriznavanja prava na odbitak PDV-a?

(1)  SL 2006., L 347, str. 1. (SL, posebno izdanje na hrvatskom jeziku, poglavlje 9., svezak 1., str. 
120.)


